



**Centrum Zdrowia  
Dziecka i Rodziny**

im. Jana Pawła II w Sosnowcu Sp. z o.o.

Sosnowiec, dnia 13.03.2023r.

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji (podstawa prawna: art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp) na:  
**„Świadczenie usług transportu sanitarnego bez opieki medycznej.”**

**Nr postępowania: (PZ/4/2023)**

**Platforma zakupowa: ID 737372**

Działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

**Pytanie nr 1** dotyczy SWZ III pkt 4 ppkt 3.1 oraz umowy §4

Czy środek transportu ma być wyposażony w butle z tlenem medycznym?

**Odpowiedź: Środek transportu powinien być wyposażony w butle z tlenem medycznym.**

**Pytanie nr 2** dotyczy SWZ III pkt 5 ppkt 5.1

Czy Zamawiający wykreśli w/w zapis?

**Odpowiedź: Zamawiający koryguje treść SWZ poprzez wykreślenie z Rozdziału III ust. 5 pkt.5.1. oraz pkt. 5.2. Pozostała numeracja ulega przenumеровaniu.**

**Pytanie nr 3** dotyczy SWZ III pkt 6 ppkt 6.3 oraz do umowy §5 ust. 1 pkt 1.3

Prosimy o zmianę nazewnictwa zarówno w w/w zapisie jak i w całej dokumentacji postępowania z „transport medyczny” na „transport sanitarny”.

**Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany brzmienia zapisu Rozdziału III ust. 6 pkt. 6.3. SWZ oraz § 5 ust. 1 pkt 1.3 projektu umowy na:**

**6. O udzielenie zamówienia może ubiegać się Wykonawca:**

**6.1. posiadający specjalistyczne środki transportu sanitarnego, spełniające warunki techniczne i jakościowe;**

**Pytanie nr 4** dotyczy SWZ III pkt 7 ppkt 7.2

Czy Zamawiający wykreśli „specjalistycznego”? Przedmiot postępowania nie wymaga owego zespołu.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie. Rozdział III ust. 7 pkt 7.2. SWZ otrzymuje brzmienie:**

**7.2. dezynfekcji pojazdu po przewozie każdego pacjenta oraz zabezpieczenie kierowcy w środki ochrony osobistej;**

**Pytanie nr 5** dotyczy SWZ III pkt 10 ppkt 10.2

Czy Zamawiający wyjaśni zapis o czasie zgłoszenia zespołu (1h 30m)? Ponadto prosimy o wykreślenie zapisu na „cito”. Usługi objęte przedmiotem zamówienia nie służą ratowaniu życia, sam „zespół” nie jest do tego uprawniony, więc zasadność tego zapisu nie występuje.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapis w tym zakresie, specyfika działalności jaką prowadzi Zamawiający może wymagać zlecenia usługi „CITO” tj. takiej która wymaga krótszego czasu reakcji niż wymagany standardowo.

**Pytanie nr 6 dotyczy umowy §3 ust. 1 pkt 1.1**

Czy Zamawiający wskaże w jakim zakresie ma zastosowanie w/w zapis?

Według Wykonawcy przepisy tej ustawy nie mają zastosowania w postępowaniu, z uwagi na jego przedmiot.

**Odpowiedź:** Zamawiający koryguje zapisy projektu umowy poprzez wykreślenie z § 3 ust. 1 pkt. 1.1 oraz pkt. 1.2. Pozostała numeracja ulega przenumerowaniu.

**Pytanie nr 7 dotyczy umowy §4**

Czy Zamawiający wskaże jakiego typu mają być to środki transportu? A1? A2?

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, iż do realizacji usługi wykorzystywany jest najczęściej karetka typu A1, rzadziej zdarzają się sytuacje w której trzeba przetransportować jednym transportem więcej pacjentów.

**Pytanie nr 8 dotyczy umowy §10 ust. 1**

Czy Zamawiający zrezygnuje z w/w wymagania i zgodzi się na zatrudnienie jednej osoby, nadzorującej pracę kierowców na podstawie umowy o pracę na stanowisku Kierownik ds. transportu sanitarnego, bądź nadzorującą pracę dyspozytorni na podstawie umowy o pracę na stanowisku Koordynator ruchu dyspozytorskiego?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje wymóg w tym zakresie.

**Pytanie nr 9 dotyczy umowy §17 ust. 9 ppkt 9.3**

Czy Zamawiający zwiększy maksymalną dopuszczalną zmianę wynagrodzenia do 30%?

Biorąc pod uwagę obecną stopę procentową inflacji oraz dynamikę jej zmian, wskazany przez Zamawiającego poziom wydaje się zbyt niski.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapis w tym zakresie, nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy.

**Pytanie nr 10 dotyczy umowy §18 ust. 1**

Czy Zamawiający zwiększy ilość niewykonanego lub nienależycie wykonanego przedmiotu umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 11 dotyczy umowy §18 ust. 2**

Czy Zamawiający wskaże czy występują opóźnienia w płatnościach w odniesieniu do realizowanej umowy wobec Wykonawcy realizującego usługę na dzień dzisiejszy? Jeśli występują prosimy o wskazanie ile wynoszą owe opóźnienia.

**Odpowiedź:** Zadane przez Wykonawcę pytanie nie odnosi się do wyjaśnień treści SWZ.

**Pytanie nr 12 dotyczy umowy §18 ust. 2**

Czy Zamawiający doda zapis o prawie odstąpienia od umowy przez Wykonawcę oraz prawie do naliczenia kary umownej w wysokości 20% wartości umowy, w przypadku gdy zobowiązanie nie zostanie uregulowane we wskazanym terminie?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na dodatnie proponowanego zapisu.

Zgodnie z zapisami art. 286 ust. 1 ustawy Pzp i udzielonymi odpowiedziami na pytania Wykonawców Zamawiający dokonuje stosownej zmiany treści SWZ.

DYREKTOR  
ds. Ekonomiczno-Administracyjnych  
PROKURENT  
Dorota Surma-Kuś